令和７年 上里町教育委員会 第 10 回 定例会会議録

上里町教育委員会

令和７年第 10回上里町教育委員会定例会 議事日程

                        日 時 令和７年 10月 28日（火）午後 2時 30分

                     場 所 上里町役場 ３階 教育委員会室

１ 開  会

２ 前回会議録の承認

３ その他の事項

今後の日程について

４ 教育長報告

５ その他

    次回の委員会日程について  日 時：令和７年１１月  日（  ）

                              時  分

                  場 所：上里町役場 ３階 教育委員会室

６ 閉  会

   【 休 憩 】

○ 教育委員会報告・連絡会議

令和７年第 10 回上里町教育委員会会議録

 招集月日

会議日程

招集者及び宣告者

令和７年１０月２８日（火）

） 開 会   午後２時３０分

時００分

 教育長 齊藤 雅男 議 長

閉 会

教育長 齊藤 雅男

招集場所  上里町役場 ３階 教育委員会室

  午後２時４５分

冶 じ時２６分

時時５５分

時２２分

教  育  委  員

教 育 長

 委   員

委   員

委   員

委   員

齊 藤 雅 男

 髙 階 良 雄

○

○

じｚ ○

○

○

池 田 浩 美

岡 村 和 美

梅 林 正 樹

※出席者○印・欠席者×印

説

明

の

た

め

に

出

席

し

た

職

員

教育総務課長

 教育指導課長

及川 慶一

秀夫

委

員

出

席

状

況

教育総務課長の及川でございます。

教育委員会の開会に先立ちまして、暫時進行役を務めさせていただき

ます。よろしくお願いします。

９月３０日をもちまして、齊藤雅男教育長と阿久戸嘉彦教育委員が任

期満了となることに伴いまして、９月１０日の第６回上里町議会定例会

におきまして、齊藤雅男教育長は再任となり、梅林正樹氏が教育委員と

して、議会の同意を得られたため、１０月１日付けで山下町長から任命

を受けましたので、皆様にご報告をさせていただきます。

それでは、齊藤教育長、並びに梅林教育委員から就任のご挨拶を頂き

たいと存じます。

＜齊藤教育長、梅林委員 再任・就任挨拶＞

ありがとうございました。本来でしたら現任の 3 人の委員の皆様に自

己紹介をお願いするところでございますが、既に教育施設訪問で自己紹

介をされておりますので、恐縮ではございますが割愛させていただきま

す。続きまして、教育委員会事務局職員の自己紹介をさせて頂きます。

＜教育委員会事務局職員自己紹介＞

自己紹介が終了しましたので、只今から定例教育委員会の開催をお願

いしたいと存じます。教育長、お願いいたします。

教育総務課長

教育総務課長

教育総務課長

会

議

進

行

状

況

教育総務課長補佐

櫻井 達夫

須藤  秀

○

吉村 香織

生涯学習課長

１．開会

   教育長

２．前回会議録の承認

教育長

 委員

３．その他の事項

教育長

教育総務課長

教育長

 委員

教育長

 委員

教育長

４．教育長報告

        教育長

会

議

進

行

状

況

ただ今の教育委員の出席人数は５名であります。地方教育行政の組

織及び運営に関する法律第１４条第３項の規定により、令和７年第 10

回上里町教育委員会の開会を宣言します。

前回会議録の確認をお願いします。ご質疑等ございましたらご発言

願います。

＜特になし＞

特にないようですので、前回の会議録につきましては、ご承認いた

だけたものといたします。事務局は手続きをお願いします。なお、今

回の会議録署名委員は、高階委員にお願いいたします。

本日は議題がございませんので、３．その他の事項、「今後の日程」

について、事務局説明をお願いします。

＜別紙 今後の教育委員日程等にて説明＞

ただいまの説明につきまして、何かご質問ございますか。

＜特になし＞

その他の事項としまして、委員の皆様から何かございますか。

＜特になし＞

特に無いようですので、４の教育長報告に移らせていただきます。

 前回 9 月の教育委員会定例会から 11 月 5 日までの参加した会議等

となっています。10 月 1 日は 9 月定例議会の閉会日、並びに教育長・

教育委員会任命式が行われました。10 月 5 日は賀美、長幡、七本木の

各公民館祭りが行われました。10 月 11 日は生憎の雨で大変でしたが、

小学生と保護者が参加して上里東小学校西側の田んぼで稲刈り、天日

干しが行われました。10 月 18 日は小学校の運動会、10 月 25 日は中

学校体育祭がありました。10 月 26 日は神保原、上里東の公民館祭り

が行われました。その日の夕方から林家正蔵一門会の落語に出席しま

５．その他

教育長

 委員

教育長

３ 閉 会

教育長

会

議

進

行

状

況

した。10 月 27 日税に関する絵葉書コンクールに出席して、いくつか

ある賞の中で上里町の子供の作品が選ばれていました。本日は、総合

教育会議、明日 10 月 29 日は人権サポーター養成講座、は町の補助金

を活用して英語合宿に参加した子供たちが行う英語体験報告、上里の

宇宙を観る会に参加します。10 月 31 日学校給食組合教育委員会には

私と高階委員さんが出席します。11 月 4 日は今日の続きで教育施設訪

問となりますのでよろしくお願いします。11 月 5 日校長会、学校給食

組合運営委員会が行われます。私からは以上になります。

最後に次回の定例教育委員会の日程をおはかりいたします。

１１月２７日（木）午前９時３０分からお願いしたいと思いますが、

委員の皆様の

ご都合はいかがでしょうか。よろしいですか。

 ＜了解＞

それでは、次回の定例委員会は、１１月２７日（木）午前９時３０

分から３階、教育委員会室 で行います。

以上で、10 月の定例教育委員会を閉会とさせていただきます。

会議録署名人（教育長）

会議録署名人（委員）

会議録調製者（教育総務課長） 及川 慶一